СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЭНГОРОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
« 10  » апреля   2021 г.                                                                                  № 6
                                                             с. Энгорок
 «О внесении изменений и дополнений  в  решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 12.05.2020  № 5    « О   бюджетном процессе в сельском поселении «Энгорокское»
   В связи с приведением нормативной правовой базы в соответствие с требованиями федерального   законодательства,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Энгорокское» Совет сельского поселения «Энгорокское» решил:
 1.   Внести  изменения  и дополнения в  решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 12.05.2020  № 5    « О бюджетном процессе в сельском поселении «Энгорокское» следующего содержания:
1) Пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.8 следующего содержания:
« 4.8. органы муниципального финансового контроля.»
2) Пункт 6 изложить в новой редакции:
« 6. Исполнительно – распорядительные органы сельского поселения «Энгорокское» обладает следующими бюджетными полномочиями:
 6.1. обеспечивают составление проекта бюджета ( проекта бюджета и среднесрочного финансового плана);
6.2. вносят его с необходимыми документами и материалами на утверждение Совета сельского поселения «Энгорокское»;
6.3. разрабатывают и утверждают методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации;
6.4. обеспечивают исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности;
6.5. предоставляют отчет об исполнении бюджета  на утверждение Совета сельского поселения «Энгорокское»;
6.6 обеспечивают управление муниципальным долгом;
6.7. осуществляют иные полномочия, определённые Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
6.8 разрабатывают прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Энгорокское »
3) Пункт 26 дополнить подпунктом 26.10 следующего содержания:
« 26.10 утверждают ведомственную структуру расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением внебюджетных фондов.»
4) Подпункт 28.7 пункта 28 изложить в новой редакции:
« 28.7 одновременно  с проектом решения о бюджете в Совет сельского поселения «Энгорокское» представляются верхний предел муниципального внутреннего долга  и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января  года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом).»
5) Подпункты 28.8, 28.9 пункта 28 считать утратившими силу.
6) Пункт 30 Положения изложить в новой редакции:
« 30. Совет сельского поселения «Энгорокское» с участием администрации сельского поселения «Энгорокское» по проекту решения о бюджете, опубликованному (обнародованному) администрацией сельского поселения «Энгорокское», проводит публичные слушания в течение 14 дней со дня внесения в Совет сельского поселения «Энгорокское» проекта решения о бюджете. По итогам публичных слушаний оформляется протокол публичных слушаний, содержащий информацию о ходе публичных слушаний , в том числе о мнениях их участников, поступивших замечаниях и предложениях и
 принимает рекомендации, в которых отражаются результаты обсуждения проекта решения о бюджете.»
7) Подпункт 35.4 пункта 35 изложить в новой редакции:
« 35.4.  верхний предел муниципального внутреннего долга  на 1 января  года, следующего за очередным финансовым годом  и каждым годом планового периода, и верхний предел муниципального внешнего долга муниципального образования на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода».
8) Пункт 37 дополнить подпунктом 37.3:
«37.3 доклад органа муниципального финансового контроля».
9) Пункт 50 дополнить подпунктом 50.8 следующего содержания:
« 50.8. приложения, содержащие ведомственную структуру расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета в пределах  общего объема расходов бюджета поселения в очередном финансовом году и плановом периоде, утвержденного в первом чтении.»
10) Пункт 62 Положения изложить в новой редакции:
« 62. При рассмотрении указанного решения о внесении изменений в решение о бюджете Совет сельского поселения «Энгорокское» заслушивает доклад администрации сельского поселения «Энгорокское», доклад контрольного органа сельского поселения «Энгорокское» о результатах проведенной экспертизы проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете, принимает решение о внесении изменений в решение о бюджете в целом.
По итогам рассмотрения в первом чтении проекта решения  О внесении изменений в решение о бюджете Совет сельского поселения «Энгорокское»  принимает одно из следующих решений:
62.1. принять проект решения Совета сельского поселения «Энгорокское» о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения «Энгорокское» в первом чтении;
62.2. принять проект решения Совета сельского поселения «Энгорокское» о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения «Энгорокское» в первом чтении с учетом замечаний, изложенных в заключении органа муниципального финансового контроля сельского поселения «Энгорокское»
62.3 отклонить проект решения Совета сельского поселения «Энгорокское» о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения «Энгорокское».
11) Пункт 69 изложить в новой редакции:
«69.  В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета.
В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете.»
12) Пункт 73 изложить в новой редакции:
« 73.  Исполнение бюджета по расходам предусматривает принятие и учет бюджетных и денежных обязательств, а также  санкционирование оплаты денежных обязательств.»
13) Пункт 80 изложить в новой редакции:
«80. Учет операций по исполнению бюджета сельского поселения «Энгорокское», осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открываемых в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации в Отделе № 26 Управления Федерального казначейства по Забайкальскому краю.»
14) Подпункт 93.2 пункта 93 изложить в новой редакции:
«93.2 доклад руководителя органа муниципального финансового контроля о заключении органа муниципального финансового контроля на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Энгорокское»
15) Подпункты 98.2, 98.6 пункта 98 считать утратившими силу.
[bookmark: _GoBack] 2.Опубликовать настоящее решение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Энгорокское», в подразделе документы сельского поселения «Энгорокское», разместить на информационном стенде администрации муниципального образования сельского поселения «Энгорокское».							                           3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального  обнародования (опубликования).
Глава сельского поселения						                           «Энгорокское»   		                                                                   В.В. Петрова